[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_01__»__07_____ 2019       г.

                    №__336______
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.06.2016 № 94 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с решением Думы Иркутского районного муниципального образования от 28.03.2019
№ 59-629/рд «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.06.2016 № 94 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее - Постановление) следующие изменения:
1) исключить из пунктов 1.1., 2.2. Постановления слова «Мэр Иркутского районного муниципального образования» в соответствующих падежах;
2) изложить  название  Положения о сообщении Мэром Иркутского района, муниципальными служащими администрации Иркутского района о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденного Постановлением (далее - Положение), в новой редакции: «Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Иркутского районного муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными  мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
3) исключить из пунктов 3, 6 Положения слова «Мэр Иркутского района», «Мэр Иркутского районного муниципального образования» в соответствующих падежах;
3) исключить из пунктов 3, 4, 5, 7, 12 Положения слова «лицо, замещающее муниципальную должность» в соответствующих падежах;
4) признать пункт 8 Положения утратившим силу;
5) исключить из названия приложений № 1, № 2, № 3 к Положению слова «Мэр Иркутского района» в соответствующих падежах;
6) изложить Приложение № 2 к Постановлению в редакции приложения к настоящему постановлению (прилагается).
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал Постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информацию о  внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра – руководителя аппарата.
Мэр района
                                                                                           Л.П. Фролов

	Приложение
к постановлению администрации
Иркутского районного муниципального образования
от____________________№_______

	«Приложение № 2
к постановлению администрации
Иркутского района
от 28.03.2016 г.__№ 94

СОСТАВ ОЦЕНОЧНОЙ КОМИССИ ДЛЯ ОЦЕНКИ СТОИМОСТИ ПОДАРКОВ НЕ ИМЕЮЩИХ ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ИХ СТОИМОСТИ
	Жаркова Людмила Ивановна -
	начальник управления учета и исполнения сметы - главный бухгалтер администрации Иркутского районного муниципального образования (далее - АИРМО);

	Жук Игорь Владимирович -
	первый заместитель Мэра Иркутского района;

	Зайкова Анна Владимировна -
	председатель Комитета по финансам АИРМО;

	Падалкин Сергей Александрович  -
	директор Муниципального казенного учреждения Иркутского районного муниципального образования «Хозяйственно-эксплуатационная служба Иркутского района»;

	Петрачкова Мария Андреевна -
	начальник управления кадровой политики АИРМО;

	Янковская Анна Владимировна -
	начальник правового управления АИРМО.

Заместитель Мэра-
руководитель аппарата                                                          П.Н. Новосельцев